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En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del dia
02 dos de mayo del atio 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de Direccién
de las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drengje y Alcantarillado
de Puerto Vallarta, en adelante “SEAPAL VALLARTA”, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n,
esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cdardenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la
presencia de las siguientes personas: la LCP. Maria Magdalena Bdez Jiménez, “Gerente
Administrativo” de “SEAPAL VALLARTA” y “Representante del Comité”; el C. Héctor Gabriel
Ramirez Flores, Titular de la “Unidad Centralizada de Compras”; la LA. Lucila De Paz Zurita,
Asistente Departamental de la Contraloria General Interna de SEAPAL Vallarta; con el objeto
de integrar el llevar a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas del Sistema de los
Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta; asimismo, asisten los
representantes de las dreas requirentes y como invitados: el Ing. Juan Ramon Becerra Duefias,
Jefe del Departamento de Saneamiento de “SEAPAL VALLARTA"; el LCP. José Cabrera Lépez,
Jefe del Departamento de Servicios Generales de SEAPAL Vallarta; y el C. Héctor Gabriel
Ramirez Flores, de la “Unidad Centralizada de Compras”; por otra parte, como invitados la Lic.
Bianca Isadora Goémez Ontiveros, Jefa del Departamento Juridico del SEAPAL Vallarta,
habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesién

La LCP. Maria Magdalena Baez Jiménez, da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la
Orden del Dia.

Orden del Dia

1. Lista de asistencia y declaracién de quérum legal, en su caso;
2. Lecturay aprobacion, en su caso, del orden del dig;
3. Acto de Fallo de las Licitaciones Publicas Locales sin concurrencia N° 23/92692/2019;

24/91722/2019; 25/91222/2019; y 28/93333/2019.

4. Asuntos varios;
5. Clausura de la sesién.

1. Lista de asistencia y declaracién de quérum legal, en su caso- Para dar cumplimiento al

punto uno del orden del dia, se levantd lista de asistencia de los miembros presentes, de
acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del
dia, el Representante del Comité declara la existencia de quérum legal para el desarrollo de la

sesion y validos los acuerdos que se tomen.

2. Lectura y aprobacién, en su caso, del orden del dia.- Se da lectura al orden del dia y se

somete a aprobacion.
—————————————————————————————————— Acuerdo del Comité --=----=---—ccomm

Se aprueba por unanimidad la orden del dia.

3. Acto de Fallo de las Licitaciones Publicas Locales sin concurrencia: 23/92692/2019:

24/91722/2019; 25/91222/2019: y 28/93333/2019.

3.1.- LPL/23/92692/2019:
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Se hace constar que en la Licitacién Publica Local sin concurrencia LPL/23/92692/2019 se
presentaron 02 dos propuestas, como se relaciona a continuacién:

PUMPS SUPPLY
GUILLERMO
PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION COMPAé‘l:,-S.A. DE NURO COSIO
ARRANCADOR SUAVE PSE85-4600-70
1 ’ ;
! 230V/22KW, 400V/45KW, 500V/55KW A 2RER00
VARIADOR DE VELOCIDAD TIPO
2 :
4 V1000-480V-3F-18.5KW NEMA4 gis2g7124 PRsENG0
Sub-Total $172,486.02 $171,313.60
IVA $27,597.76 $27,41018
Total $200,083.78 $198,723.78

Posteriormente, en los términos del articulo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedié a
la evaluacién de los aspectos técnicos a cargo del drea requirente, siendo el responsable de la

evaluacion:

* Ing. Juan Ramon Becerra Duetias, Jefe del Departamento de Saneamiento de “SEAPAL
VALLARTA";

Como se desprende del dictamen técnico adjunto para su revisién, en dicha evaluacién se
senalaron las siguientes observaciones:

¢ La propuesta de PUMPS SUPPLY COMPANY, SA DE CV. No cumple con las especificaciones
tecnicas de la PARTIDA 2, por lo motivos expuestos en el Dictamen anexo.

e La propuesta de GUILLERMO NUNO COSIO cumple con las especificaciones técnicas del
ANEXO 1de las BASES.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se falla por la mejor opcién
considerando el precio; por lo que, se adjudica del contrato de la Licitacién Pablica Local sin
concurrencia LPL/23/92692/2019: la PARTIDA 1 a PUMPS SUPPLY COMPANY, SAA. DE CV. y la
PARTIDA 2 a GUILLERMO NUNO COSIO, de conformidad con el siguiente recuadro:

PUMPS

sl el | SR SR
SA DECV.

| ' | Za0vmaw.aooviasiw soovissiw | 0478 | NOARLIoa

2 | o | \hmoorceveociaoo | wossica | susrsse

Sub-Total | $20M478 $145,753.60

IVA $3218.36 $23320.58

Total | $2333314 $169,074.18

Hoja 24
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La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES.

3.5.- LPL/24/91722/2019:
Se hace constar que en la Licitacion Publica Local sin concurrencia LPL/24/91722/2019 se

presento 03 tres propuestas, como se relaciona a continuacion:

Evangelina Tuberias
PARTIDA | CANT. DESCRIPCION f\das Tools 5 Guadalupe Industriales, SA.
A.deCV. 5
Casado Pérez de C.V.
MANOMETRO DE GLICERINA
1 100 DE 7 KGC, TIPO 21253, 2.52", $21700.00 $15,650.00 $16,360.00
100 PSI/ KGS2
MANOMETRO DE GLICERINA
2 10 DE 14 KGC, TIPO 212553, 2.52", $2170.00 $1,565.00 $1,636.00
100 PSI/ KGS2
Sub-Total | $23870.00 $17,215.00 $17,.996.00
IVA | $381920 $2.754.40 $2.879.36
Total | $27.68920 $19.969.40 $20.875.36

Posteriormente, en los términos del articulo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedid a
la evaluacién de los aspectos técnicos a cargo del area requirente, siendo el responsable de la
evaluacion:

e C.Héctor Gabriel Ramfrez Flores, de la “Unidad Centralizada de Compras”.

Como se desprende del dictamen técnico adjunto para su revisién, en dicha evaluacién se
senalaron las siguientes observaciones:

* Todas las propuestas cumplen con especificaciones técnicas del ANEXO 1de las BASES: sin
haber diferencias relevantes entre las mismas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opcidn
considerando que no hay diferencias técnicas y el precio; por lo que, se adjudica el contrato de
la Licitacién Publica Local sin concurrencia LPL/24/91722/2019 a Evangelina Guadalupe Casado
Pérez, de conformidad con el siguiente recuadro:

= -
PARTIDA | CANT. DESCRIPCION vangelina Guadalupe
Casado Pérez
MANOMETRO DE GLICERINA DE 7 KGC, TIPO 212,53,
! s 2.52",100 PSI/ KGS2 R HRabn 60
MANOMETRO DE GLICERINA DE 14 KGC, TIPO 212.53,
2 0 2.52”,100 PSI/ KGS2 S1545.00
Sub-Total $17,215.00
IVA $2.754.40
Total $19,969.40




I\ ) ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PUBLICAS SIN

N ) SEAPAL  cONCURRENCIA DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA

e POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO
VALLARTA. (02-MAY-2019)

La firma de contrato y/o pedido, asi come la entrega de garantias se llevaréd a cabo de
conformidad con las BASES.

3.5.- LPL/25/91222/2019:

Se hace constar que en la Licitacién Publica Local sin concurrencia LPL/25/91222/2019 se
presentd 02 dos propuestas, como se relaciona a continuacion:

PARTIDA | CANT. DESCRIPCION Evangelina Guadalupe Tuberias Industriales, S.A.
Casado Pérez de C.V.
1 3 CONTRAM’;R;%O SR, $3186.30 $3,077.52
2 5 CONTRAMARC,,O Bk $7,096.95 $6,148.45
M, X 4
3 5 CONTRAMARC,,O St $8,205.75 $6,961.60
M, X 4
4 5 CONTRAMA‘;{R;IO DE 210 M, $9,042.05 4777105
Sub-Total $27,531.05 $23,958.62
IVA $4,404 .97 $3,833.38
Total $31,936.02 $27,792.00

Posteriormente, en los términos del articulo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedié a
la evaluaciéon de los aspectos técnicos a cargo del drea requirente, siendo el responsable de la

evaluacion:

e C.Héctor Gabriel Ramirez Flores, de la “Unidad Centralizada de Compras”.

Como se desprende del dictamen técnico adjunto para su revisién, en dicha evaluacion se

sefialaron las siguientes observaciones:

¢ Todas las propuestas cumplen con especificaciones técnicas del ANEXO 1de las BASES; sin
haber diferencias relevantes entre las mismas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opcion
considerando que no hay diferencias técnicas y el precio; por lo que, se adjudica el contrato de
la Licitacién Publica Local sin concurrencia LPL/25/91222/2019 a Tuberias Industriales, S.A. de

C.V., de conformidad con el siguiente recuadro:

PARTIDA CANT. DESCRIPCION Tuberias Industriales, S.A de CV.

1 3 CONTRAMARCO DE 110 M, X 4" _ $3,077.52

2 5 CONTRAMARCO DE 150 M, X 4" $6,148.45

3 5 CONTRAMARCO DE 1.80 M, X 4" $6,961.60

4 5 CONTRAMARCO DE 210 M, X 4” $7,771.05
Sub-Total $23,958.62

IVA $3,833.38
Total $27,792.00
.
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La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES. ’

3.8.- LPL/28/93333/2019:
Se hace constar que en la Licitacién Publica Local sin concurrencia LPL/28/93333/2019 se

presenté 02 dos propuestas, como se relaciona a continuacion;

Susetec, S.A. Mundillantas Paredes,
PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION e oy
TAMBO DE ACEITE MULTIGRADO
] 200 RIMOTOR GASOLINAZOWSD $9,812.00 $9,051.72
TAMBO DE ACEITE MULTIGRADO
2 200 B MO OR DISELI8vE-10 $9,674.00 $7,949.00
5 _— TAMBO DE ACEITBIZ') OHIDRAULICO MH- P— 710800
4 190 ACEITE HIDRAULICO MH-300 $7.64370 $6,840.00
5 17 ACEITE ISO VG 320 $9,001.44 $8,739.00
ACEIT INTE
6 38 CEETE ELRRICANTES e $13,974.50 $13,050.00
SB320
ACEITE MULTIGRADO P/ MOTOR A
190 ey e ki $9,505.70 $8,818.18
7 ACEITE P/ MOTO 15W40 86105745 $6,653.43 $6,727.58
9 7 ACEITE ATF $5,802.37 $7,287.00
ACEITE 4 TIEMPOS 15-W40 PARA
10 40 b il $2,001.20 $2,023.33
n 10 GRASAEP O $821.00 $887.00
12 10 GRASAEP 2 $757.90 $991.00
13 30 ACEITE SINTETICO AEON PD $13,949.10 $12,282.00
14 7 ACEITE P/ TRANSMISION 80WS0 $6,80813 $7,217.00
15 7 GRASA PARA RODAMIENTO GRA -EA3 $574.70 $998.00
SUBTOTAL $105,025.17 $99,968.81
VA $16,804.03 $15,995.01
TOTAL $121,829.20 $115,963.82

Posteriormente, en los términos del articulo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedioé a
la evaluacion de los aspectos técnicos a cargo del drea requirente, siendo el responsable de la

evaluacion:

e LCP. José Cabrera Lépez, Jefe del Departamento de Servicios Generales de SEAPAL
Vallarta.

Como se desprende del dictamen técnico adjunto para su revisidén, en dicha evaluacion se

sefialaron las siguientes observaciones:

* La propuesta de Susetec, S A de C.V. cumple con las especificaciones técnicas del ANEXO 1
de las BASES, pero ofrece la marca PROLUB no reconocida.

e La propuesta de Mundillantas Paredes, S.A. de C.V. cumple con las especificaciones técnicas
del ANEXO 1de las BASES y ofrece la marca TOTAL reconocida por su viscosidad.
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Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se falla por la mejor opcién
considerando calidad y precio; por lo que, se adjudica del contrato de la Licitacién Publica Local
sin concurrencia LPL/28/93333/2019 a Mundillantas Paredes, S.A. de C.V, de conformidad con el

siguiente recuadro:

PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION M““d'"“";:scp\‘;’e‘“’s' el
TAMBO DE ACEITE MULTIGRADO P/MOTOR
1 200 GASOLINA 20W50 $9.05172
9 200 TAMBO DE ACEITE MULTIGRADO P/MOTOR DISEL $7.949.00
15W-40
3 200 TAMBO DE ACEITE HIDRAULICO MH-300 $7108.00
4 190 ACEITE HIDRAULICO MH-300 $6,840.00
5 171 ACEITE ISO VG 320 $8,739.00
6 38 ACEITE LUBRICANTE SINTETICO SB320 $13,050.00
; 190 ACEITE MULTIGRADO P/ MOTOR A GASOLINA $8,81818
15W40
8 7 ACEITE P/ MOTO 15W40 86105745 $6,727.58
Q@ 7 ACEITE ATF $7,287.00
10 40 ACEITE 4 TIEMPOS 15-W40 PARA CUATRIMOTO $2,023.33
T 10 GRASAEPO $887.00
12 10 GRASA EP 2 $991.00
13 30 ACEITE SINTETICO AEON PD $12,282.00
14 7 ACEITE P/ TRANSMISION 80W®0 §7,217.00
15 7 GRASA PARA RODAMIENTO GRA -EA3 5998.00
SUBTOTAL $99,968.81
IVA $15,995.01
TOTAL S$115,963.82

La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES.

4. Asuntos Varios - En el desahogo del punto, se informa que no hay Asuntos Varios.

5. Clausura de la sesioén.- En el desahogo del punto, no habiendo mds asuntos que tratar, se da
por terminada la reuniéon siendo las 12:00 doce horas con cero minutos del dia de su realizacién.

Asi lo resolvieron y firman los miembros presentes: O

1(/

C. Héctor G irez Flores
“Unidad Cent e Compras”

LA. Lu€ila De Paz Zurita
Asistente Departamental de la
Contraloria General Interna de SEAPAL Vallarta

Hoja 6
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AREAS REQUIRENTES:

-

Ing. Juan Ramon Becerra Duetias
Jefe del Departamento deSaneamiento de “SEAPAL VALLARTA”

LCP. Jo ']t}.‘:abréra Lopez
Jefe del Departamento ’ic_ios Ge}q‘ales de SEAPAL Vallarta

|V
C. Héctor Gabriel Rc*#nﬁz Flores

Jefe del Departamento de Adquisici n@ macén de SEAPAL Vallarta

*Esta hoja pertenece al acto de Fallo de Licitaciones Publicaciones sin concurrencia de “SEAPAL
VALLARTA" del dia 02 dos de mayo del ano 2019.

Hoja 7



SEAPAL

Vallarta

I_chSu Supply
C = =

Tipo PSE85-600-70 Cumple Cumple
230v/22kw | cumple | cumple
Voltajes Operacidn 400V / 45 kw uimple | n:m,..n_m
500 V / 55 kW | cumple
VARIADOR FRECUENCIA SRR aaRTT .
Tipo V-1000 Cumple*
Voltaje Operacién 480V Cumple
Fases 3 Fases i p ‘\ || Cumple
Capacidad 18.5 kw Cumple | ~ Cumple
Observacion NEMA 4 Cumple No cumple**
Ow.Mm_wain_.Ome SRR e e

Las propuestas de la compafiia ByMA, cumplen en ambos productos solicitados

*No es el tipo de variador solicitado (ACQ580)

**Inconsistencia en la documentacion (anexo 5 menciona NEMA 4, ficha tecnica IPS5)

Evdlud

Juan Ramon Becerra Duefias

lefe Depto. Saneamiento




SEAPAL

Vallarta

LICITACION No. 24/91722/2019

MANOMETROS DE GLICERINA
. . Evangelina
Tuberias Industriales | Atlas Tools S.A. de
dal Casad
CONCURSANTES SA deCV. CV. Guadalupe Casado
Perez
MANOMETROS DE GLICERINA
Manometro de glicerina de 7
kg tipo 212.53 2.52" 100 Cumple Cumple Cumple
PSI/KGS2
Mandmetros de Glicerina
Manometro de glicerina de
14 kg tipo 212.53 2.52" 100 Cumple Cumple Cumple
PSI/KGS2
OBSERVACIONES

Las propuestas de las empresas Tuberias Industriales y Atlas Tools en los manémetros de 14 kg ofrecen 200 PSI de presion.

Hector Ga Q\m_

Jefe Depto. A

qui

i¢iones y Almacén




SEAPAL

Vallarta

LICITACION No. 25/91222/2019

CONTRAMARCOS
Tuberias Industriales |Evangelina Guadalupe
E
N SNIES S.A.de C.v. Casado Perez
CONTRAMARCOS
1.10x 4" Cumple Cumple
1.50 x4 Cumple Cumple
Contramarcos
1.80 x 4" Cumple Cumple
2.10x 4" Cumple Cumple
OBSERVACIONES

Las propuestas de las dos empresas cumplen con lo solicitado

Evalug s
)
i 4.s

Hector mm_u@...\ | Ra
Jefe Depto. Adquisiciones y Almacén
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LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
SEAPAL, N° 28/93333/2019.
ADQUISICION DE: ACEITE PARA MOTOR DE ACUERDO AL ANEXO 1.
SUSETEC MUNDILLANTAS
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD ESPECIFICACIONES : PAREDES,
S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
+ 200 LTS TAMBO DE ACEITE MULTIGRADO P/MOTOR GASOLINA 20W50 CUMPLE CUMPLE
2 200 LTS TAMBO DE ACEITE MULTIGRADO P/MOTOR DISEL 15W-40 CUMPLE CUMPLE
3 200 LTS TAMBO DE ACEITE HIDRAULICO MH-300 CUMPLE CUMPLE
4 190 LTS ACEITE HIDRAULICO MH-300 CUMPLE CUMPLE
5 171 LTS ACEITE ISO VG 320 CUMPLE CUMPLE
6 38 LTS ACEITE LUBRICANTE SINTETICO SB320 CUMPLE CUMPLE
7 190 LTS ACEITE MULTIGRADO P/ MOTOR A GASOLINA 15W40 CUMPLE CUMPLE
2] 7 CUBETA CAEITE P/ MOTO 15W40 86105745 CUMPLE CUMPLE
9 # CUBETA ACEITE ATF CUMPLE CUMPLE
10 40 LTS ACEITE 4 TIEMPOS 15-W40 PARA CUATRIMOTO CUMPLE CUMPLE
11 10 KGS GRASA EP O CUMPLE CUMPLE
12 10 KGS GRASA EP 2 CUMPLE CUMPLE
13 30 LTS ACEITE SINTETICO AEON PD CUMPLE CUMPLE
14 q CUBETA ACEITE P/ TRANSMISION 80W90 CUMPLE CUMPLE
15 7 KGS GRASA PARA RODAMIENTO GRA -EA3 CUMPLE CUMPLE
*SUSETEC, S.A. DE C.V. Ofrece la marca PROLUB no reconocida.
*MUNDILLANTAS PAREDES, S.A. DE C.V. Ofrece la MARCA TOTAL que es reconocida en viscosidad.

Por lo anterior, se determina que ambos LICITANTES cumplen con las especificaciones técnicas.

ATENTAMENTE :

Servicios de Agua Potable,

ios Generales del Sistema de los
Alcantarillado de Puerto Vallarta.




